.

%

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

пгт Мостовской

Об итогах проведения районного этапа XVI краевого фестиваля
по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани

памяти Е.П.Душина

В целях реализации Государственной программы «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края or I августа 2007
года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-
патриотическом воспитании допризывной молодёжи Краснодарского края», в
целях развития массовой физической культуры и спорта среди допризывной
молодёжи 15 октября 2019 года на базе МБОУ СОШ  №  1 посёлка Мостовского
состоялся районный этап XVI краевого фестиваля по гиревому спорту среди
допризывной молодёжи Кубани памяти Е.П. Душина, в котором приняли
участие 90 юношей, учащихся 8 - 1 1  классов из 16 школ района.

Победителем соревнований в комплексном зачете стала команда МБОУ
СОШ №16 села Унароково (директор М .В.М анцызова, преподаватель -
организатор ОБЖ В.П.Веренёв) на II месте команда М БОУ СОШ №14 станицы
Ярославской (директор Н.В.Шматова, преподаватель -  организатор ОБЖ
А.В.Куцеконь) III место заняла команда МБОУ СОШ №28 (директор
Р.А.Осадчая, преподаватель -  организатор ОБЖ В.В.Дробитков).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить итоговый протокол результатов участия учащихся школ

муниципального образования Мостовский район в районном этапе XVI
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани
памяти Е.П.Душина (приложение №1).

2.В соответствии с Положением о проведении районного этапа XVI
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи Кубани
памяти Е.П.Душина наградить грамотами команды учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №16,
14, 28, занявших призовые места в ходе проведения соревнований,
преподавателей -  организаторов ОБЖ, качественно подготовивших учащихся к
соревнованиям а также учащихся, занявших призовые места в личном зачете
(приложение №  2). Л

2

3.Рекомендовать руководителям Муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ № 16
(М.В,Манцызова), № 14 (Н.В.Шматова), №28 (Р.А.Осадчая) поощрить денежной
премией преподавателей -  организаторов ОБЖ подведомственных
общеобразовательных учреждений в пределах фонда заработной платы
учреждений.

4.Руководителям общеобразовательных организаций проанализировать
подготовку и итоги выступления команд учащихся в муниципальном этапе
краевых соревнований допризывной молодежи с целью повышения качества
работы преподавателей -  организаторов, мотивации участия школьников в
соревнованиях военно-патриотической направленности.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста
Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

6.Приказ вступает в силу со дня подписания.

1

Начальник Районного
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного
управления образованием

ПРИЛОЖЕНИЕ т
УТВЕРЖДЕН
приказом Районного
управления образованием
от

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов участия учащихся школ муниципального образования Мостовский район в районном этапе XVI

_________краевого фестиваля допризывной молодёжи по гиревому спорту памяти ЕЛ.Душина
№
п/п

Наименование ОУ Весовая категория, количество очков
48кг 53кг 58кг 63кг 68кг 73кг 78кг 85кг 85+кг

Всего
очков

Место

1. МБОУ СОШ№1 13 0,0 11 15,8 10 57 V
МБОУ СОШ№2 12 36 10

3. МБОУ СОШ№3 13 12,8 10 13,0 11,7 74 IV
4. МБОУ гимназия №4 4,5 5.10 31 12
5. МБОУ СОШ№5 12 15 27 13
6. МБОУ СОШ№6 15 9,7 11 14 56
7. МБОУ СОШ№7 14 11 25 14
8. МБОУ СОШ№9 11 20 15
9. МБОУ СОШ№10 14 14 13 56

МБОУ СОШ № 11

Ведущий специалист Районного
управления образованием А.В.Кузнецов

УТВЕРЖ ДЁН
приказом Районного
управления образованием
vx' fS  ft? 5 № Ш

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

СПИСОК
победителей и призеров районного этапа XVI краевого

фестиваля по гиревому спорту среди допризывной
молодёжи памяти Е.П. Ду шина в 2019 году

№
п/п

Фамилия, имя
учащегося

Наименование ОУ Результат Место

Весовая категория до 48 кг.
1. Третьяков Илья МБОУ СОШ № 6 61 I
2. Булгаров Данил МБОУ COUI № 10 30 II
3. Гончаров Илья МБОУ СОШ №  1 20 ITii
Весовая категория до 53 кг.
4. Гуденко Алексей МБОУ СОШ № 28 41 I
5. Спицын Константин МБОУ СОШ №7 33 II
6. Титаренко Роман МБОУ СОШ №3 19 III
Весовая категория до 58 кг.
7. Ахматгалиев Валерий МБОУ СОШ №14 75 I
8. Левченко Вячеслав МБОУ СОШ №11 54 II
9. Джавадов Руслан МБОУ СОШ № 16 48 III
Весовая категория до 63 кг.
10. Гикалов Дмитрий МБОУ СОШ №11 35 I
11. Андреев Евгений МБОУ СОШ № 10 24 II
12. Козубов Илья МБОУ СОШ № 28 20 III
Весовая категория до 68 кг.
13. Ильин Павел МБОУ СОШ № 28 50 I
14. Кравченко Юрий МБОУ СОШ № 16 31 II
15. Чемерис Александр МБОУ СОШ №3 26 III
Весовая категория до 73 кг.
16. Прохоров Денис МБОУ СОШ №1 51 I
17. Воронов Сергей МБОУ СОШ № 14 45 II
18. Синцов Даниил МБОУ СОШ № 14 40 III
Весовая категория до 78 кг.
19. Переводчиков Алексей МБОУ СОШ №5 38 I
20. Мусаев Ислам МБОУ СОШ № 16 32 II
21. Ковалёв Максим МБОУ СОШ № 10 29 III
Весовая категория до 85 кг.
22. Зубков Даниил МБОУ СОШ № 14 --

A  f c e t r t r r .  S lR n v  г р ц
Д Е Р Н А

23. Мачулин Денис МБОУ СОШ № 30 34 ли
J y&V’d умэрокОВО (~7 • =*= MB М я н п ы т а а  |

2
24. Бабаев Павел МБОУ СОШ №11 28 III
Весовая категория свыше 85 кг.
22. Маргачёв Никита МБОУ СОШ № 16 70 I
23. Кожевников Даниил МБОУ СОШ № 6 41 II
24. Зубарев Данил МБОУ СОШ № 20 32 III

Ведущий специалист Районного
управления образованием Л А.В.Кузнецов

Ф .И .* СЕЛ& '
V.HH 23

КОПИЯ ВЕРНА
СОШ NS16

* « н й Ш К Р А В Ч Е Н 1

селе • УЛароксво-'
23Wu'®j' _М В Манцызова